
      

Hej på er! 
 
Ännu en månad har rusat förbi!  
 
Under november månad har vi fortsatt med demokratiutbildning för ledningsgrupperna i 
förvaltningarna. Detta var årets sista tillfälle för demokratiutbildning! Under året har 
ledningsgrupperna i alla förvaltningar samt politiker i Kommunfullmäktige deltagit på 
demokratiutbildning. Demokratiutbildningen innehåller en fas-uppdatering kring det som händer 
i Borås och tar även upp strategier för implementering! Av utvärderingarna att döma har dessa 
tillfällen varit uppskattade av alla deltagare.  
 
För övrigt har denna månad handlat till stor del handlar om förberedelser inför 
Ungdomsstyrelsens rikskonferens, ungefär som förra året vid den här tiden. Den 30 november 
2010 åkte ett gäng boråsare till Stockholm med förhoppning om att bli Årets Ungdomskommun, 
och så blev det också! Jag kan inte låta bli att dela med mig motiveringen än en gång då jag tycker 
den är så fin och säger mycket om arbetet i Borås: 
 

"Som ett färgstarkt lapptäcke sammanfogar denna kommun en kraftfull ungdomspolitisk strategi. Ungas 
inflytande tas på allvar på såväl den politiska arenan som på fritidsgården. Kultur- och fritidsprojekt, satsningar 
på funktionshindrade och unga utanför arbete och studier stärker också det ungdomspolitiska arbetet. Kommunen 

har påbörjat ett arbete som det går att bygga vidare på". 
 

Med anledning av utmärkelsen fick Borås Stad en förfrågan om att hålla ett eget seminarium på 
rikskonferensen för att presentera det arbete som har lett till utmärkelsen. En av 
framgångsfaktorerna i arbetet med barn och ungas inflytande är att samla ungdomar, politiker 
och tjänstemän! Detta ville vi visa, så presentationen gjordes av Hanna Bernholdsson, ordförande 
i Borås Stads Ungdomsråd, Emil Carlsson, vice ordförande i Borås Stads Ungdomsråd, Annette 
Carlson, kommunalråd, Anita Spjuth, projektledare för barn och ungas inflytande och Sakiba 
Ekic, ungdomssamordnare. Detta visade sig vara ett vinnande koncept som uppskattades av 
publiken! Det var många som kom fram och ville höra mer om Borås. 
 

                           



      

 
 
 

Ungdomsstyrelsens rikskonferens hade i år temat 
ungas vägar in. Temat introducerades genom en 
teaterföreställning som Fryshuset bjöd på: 
”Förorten brinner”. En föreställning om unga som 
lever i miljonprogrammen. Jag tror inte det var 
någon som lämnade kongreshallen oberörd efter 
detta. Vidare fick vi möjligheten att gå på olika 
föreläsningar och nätverka. Alltid viktigt och nyttigt 
med ny input och jag tror att alla fick med sig 
värdefullt material tillbaka.    Det som gjorde 
dagarna i Stockholm extra bra var att vi hade 
sällskap av kollegor och ungdomar från 
ungdomsråden i Borås.  

 
 
 
 
 
 

Ungdomsstyrelsens rikskonferens 
avslutades med att generaldirektör Per 
Nilsson presenterade det som ersätter 
utmärkelsen Årets Ungdomsskommun. 
Hållplats Sverige, - en rundresa i landet 
med ungdomspolitiken som karta! 
Ungdomsstyrelsen vill bygga en 
kunskapsbank med nyskapande och 
kreativa projekt och verksamheter  som 
skapar möjligheter till att öka ungas 
inflytande och välfärd. Personligen tror jag 
starkt på detta koncept, att sprida goda 
exempel och kunna inspireras av andra. 
Den första verksamheten som presenteras 
är Café BFree- en mötesplats för unga hbt-
personer. Mer om Hållplats Sverige och 
Café BFree kan ni läsa om här:   

http://ungdomsstyrelsen.se/kat/0,2070,20
73,00.html 
 
Jag kom genast att tänka på många verksamheter och projekt här hemma som kan presenteras på 
Hållpats Sverige, och ni har säkert också massa tips och exempel! Hör gärna av er om ni tänker 
på något redan nu! 
 
 



      

Ungdomsstyrelsen presenterade i dagarna sin senaste rapport Fokus 11- en analys av ungas 
bostadssituation. Bostadsbristen bland unga har ökat, kraven på inkomst och anställningsform 
stänger ute många unga från att köpa eller hyra en bostad i första hand och unga i åldern 18–25 år 
har fått mindre kvar att leva på efter att ha betalat sitt boende. Ungdomsstyrelsen presenterar 
utifrån resultaten i rapporten förslag på åtgärder och även rekommendationer till kommuner. Ni 
kan ta del av rapporten i sin helhet här: http://ungdomsstyrelsen.se/art/1,2072,9096,00.html. 

 

Tanken med nyhetsbladet är inte bara att uppdatera er på vad som händer kring uppdraget barn 
och ungas inflytande utan också att sprida goda exempel som kan vara en inspiration i vårt arbete. 
Borås Stads Ungdomsråds ordförande Hanna Bernholdsson ger oss en uppdatering kring 
ungdomsrådets arbete och vidare får ni läsa om Karin Johansson och My-Linda Lorentsson, 
strategiska samhällsplanerare på Stadskansliet. Karin och My-Linda berättar om ett exempel där 
unga görs delaktiga i samhällsplaneringsfrågor. De har precis påbörjat arbetet och det ska bli 
spännande att följa detta!  

Nästa nyhetsblad kommer i månadsskiftet januari/februari och med detta vill jag redan nu önska 
er alla en God Jul och Gott Nytt År!  

 

Kom ihåg att sprida nyhetsbladet i era verksamheter! 

 

Bästa hälsningar 

Sakiba Ekic 

Ungdomssamordnare, Borås Stad 
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Ännu en hektisk månad för Ungdomsrådet! Till att börja med deltog vi på Kulturhusets invigning 
där Maja och Louise gjorde ett strålande arbete med att presentera Borås Stads Ungdomsråd. 
Efter presentationen stannade de av oss som var där kvar för att titta på alla andar engagerade 
ungdomar som deltog under kvällen. Själv är jag väldigt imponerad av alla unga musiker vi har i 
Borås! 
 
Vi fick också chansen att vara med på årets Föreningsgala, vilket var väldigt trevligt. Vår styrelse 
närvarade under kvällen. Det var trevligt sällskap, bra musik och även här är vi stolta över alla 
Boråsare som lyckas med sitt ideella engagemang.  
 
Vi var också med på träffen för visionsarbetet – Borås 2025, där alla medverkande ungdomar 
gjorde bra ifrån sig. Jag upplever själv arbetet som både givande och lärorikt, men också väldigt 
roligt. Förutom alla intressanta diskussioner kan politiker också ha en bra känsla för humor! 
 
Det roligaste jag varit med om denna månad är besöket i Stockholm där vi deltog på 
Ungdomsstyrelsens Rikskonferens. Där höll jag och vår vice ordförande Emil ett seminarium om 
Borås tillsammans med Annette Carlsson, Anita Spjuth och Sakiba Ekic. Presentationen gick 
toppen och vi fick jättebra respons av publiken. Förutom att vårt eget seminarium gick bra var vi 
på en hel del andra pass där vi lärde oss massor, bland annat har vi med oss många nya idéer om 
hur bostadsfrågan kan drivas i Borås.  
 
Sammanfattningsvis kan jag bara säga att Ungdomsrådet gett mig ännu en lärorik månad! 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



      

 

Vilka är ni och vad jobbar ni 
med? 

Karin Johansson och My-Linda 
Lorentsson, båda Strategiska 
samhällsplanerare på Stadskansliet.  
 

Kan ni berätta lite mer om era 
senaste projekt? 

Vi jobbar för tillfället med att ta fram 
strategiska planer Fristad och Sjöbo. 
Det som är aktuellt för dessa två 
områdena är att det still stora delar 
handlar mycket om trafikfrågor. På 
Sjöbo ska man lägga om förbifarten 
utanför Sjöbo och då kommer frågan 
vad man gör med den breda vägen 
genom Sjöbo.  
I Fristad behövs det    säkerhetshöjande åtgärder samt försköna miljön. Nya områden för 
bebyggelse kommer också att bli aktuella. 
 
Spännande, hur går ni tillväga? 
Vi har precis börjat arbetet. Vi vill samla in så mycket underlag som möjligt innan vi börjar arbeta 
på några förslag. Vi ska arbeta med olika referensgrupper för att verkligen få ett helhetsgrepp om 
båda områden. Det är de som bor och utnyttjar platserna varje dag som har bäst kunskap om sitt 
område, vi vill utnyttja deras erfarenheter och tankar för att få en bra grund i vårt arbete. Det är 
säkert så att de har tankar om enkla åtgärder som förbättrar platserna, detta vill vi åt! De 
synpunkterna som vi får in kommer vara en del i underlagsmaterialet när vi sedan utformar 
planerna.  
 
Kan ni berätta lite mer om referensgrupperna? Kommer ni använda någon särskild metod 

när ni träffas? 
Det blir tre olika referensgrupper för varje område. En med vuxna, en med representanter från 
näringslivet och en med ungdomar. Till att börja med kommer vi träffa alla grupper för att 
presentera oss och det vi vill göra, sedan kommer vi jobba med SWOT-analyser. I en SWOT-
analys analyserar området styrkor, svagheter, möjligheter och hot. Metoden är ganska enkel att 
förstå, går snabbt att genomföra samtidigt som att den snabbt får fram mycket matnyttigt. I den 
fasen kan man med fördel vara en ganska stor grupp. Det ska bli väldigt spännande att jämföra 
vad de olika grupperna tillför. 
 
I ett senare skede när vi testar våra lösningar ser vi att det bildas en referensgrupp på ca 6-8 
personer. Då är det lättare att få ett samtal kring idéerna. 
 

Har ni jobbat på detta sätt tidigare? Varifrån kommer idén? 
Vi är båda ganska nya på Stadskansliet och vår ambition är att utveckla en gemensam metod för 
medborgardialog i dessa frågor, så att vi jobbar likvärdigt. Tidigare har man jobbat med 
medborgardialog i olika former så helt nytt är det inte. Men vi behöver bli bättre på det. 



      

Förhoppningen är att alla strategiska planer som tas fram hos oss ska bygga på underlag från 
referensgrupper. 
 
Har det varit svårt att komma i kontakt med ungdomar som vill delta? 
Vi har fått hjälp av ungdomssamordnaren, Anders Lindstam samt Adriana Waris, 
utvecklingssekretare, båda på stadsdel Norr. Anders arbetar med lokala ungdomsråd på 
stadsdelen och har kontakterna med ungdomar. Det har varit till stor hjälp att någon kan 
introducera oss och vårt arbete innan vi ses.   
 

Varför är det viktigt för er att jobba på det här sättet? 
De som bor på platsen vet betydligt mer om sin närmiljö än vad vi vet om dem. För att lättare 
träffa rätt med åtgärder är mötena en viktig del i den processen. Vi får också lättare att testa idéer 
när det finns ett bra kontaktnät. Förankringen kommer också att bli lättare.   
 
Har ni några tips till andra som vill göra liknande saker? 

Våga testa!  
 
 
 
 
 
 


